et conventui, domino inibi famulanti, tradimus et donamus jure et proprietatis tytulo perpetuis temporibus possidendam, consensu et voluntate nostrorum successorum liberaliter accedente, nichil in eadem villa Jauwer juris, jurisdiccionis aut dominii nobis sive nostris posteris reservantes. In cuius rei evidens testimonium presentem litteram conscribi fecimus nostrorumque sigillorum appensionibus jussimus communiri. Testes hujus sunt dominus Withego de Camencz, Conradus de Reder, Nicolaus de Buk, Renzco de Ghuzic, Theodericus de Panewicz, milites, ac alii quam plurimi fide digni. Actum et datum in Sitthavia anno domini MCCCIII sabbato ante festum beati Michaelis archangeli proximo.

No. 141. Mit denselben Siegeln wie an voriger Urkunde. Vgl. Knothe, Marienstern 38. — Ueber Theod. v. Pannewitz vgl. Knothe, Geschichte des Oberlaus. Adels 408 fg.

### 8.

1305 10. Aug. (in die b. Laurentii martyris) d. Rothenburch.

Hermann, Markgraf von Brandenburg und Läufz, Herr von Henneberg, nimmt die dem Kloster Marienstern eigenthümlich gehörige Besitzung Bernstadt (Bernhardesdorph) gegen alle ungebührlichen Belästigungen, wie sie vorgekommen, in seinen Schutz und beauftragt seinen gegenwärtigen Vogt in Görlitz, Heinrich Ritter von Coselz, sowie alle künftigen, dieses Eigenthum des Klosters wie sein, des Markgrafen, eigenes Besitzthum zu schirmen.

Abgedr. Läuf. Magaz. 1870. 61.

### 9.

1306 22. Apr. (fer. VI. post miseric. dom.) d. Budesyn.

Markgraf Woldemar ertheilt dem Kloster Marienstern einen Schutzbrief.

Nos Woldemarus, dei gracia Brandenburgensis, Lusacie et de Landisberg marchio, recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod intuitu divine clemencie principaliter deindeque ob suffragia orationum omnium, que fiunt in monasterio sactimonialium ad Stellam sancte Marie virginis, ordinis Cisterciensis Misnensis dyocesis, atque propter salutem omnium progenitorum nostrorum ipsum monasterium et personas inibi deo obsequentes cum omnibus facultatibus earundem in nostram suscipimus protectionem pariter et tutelam, volentes ex benignitate solita sicut a nostris predecessoribus omnibus predictum monasterium semper prosequi in omnibus et singulis promotionibus sive affectibus piis, nihilominusque omnes, qui nostris parere tenentur jussionibus et mandatis, eidem monasterio nomine nostro efficaces constituimus promotores. In cuius rei evidens testimonium presentem litteram dedimus nostri sigilli munimine roboratam sub annis [sic] domini MCCCCVI in civitate Budesyn, feria sexta proxima post dominicam, qua cantatur: misericordia domini.